

**Protokół Nr XL/2023**  
**z czterdziestej w VI kadencji sesji Rady Powiatu**  
**w Wąbrzeźnie**  
**z dnia 18 kwietnia 2023 roku**

**Ad. 1. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – otworzył czterdziestą sesję Rady Powiatu. Serdecznie powitał Radnych, przybyłych gości oraz wszystkich mieszkańców oglądających transmisję w internecie.

*(Otwarcie nastąpiło o godzinie 13<sup>00</sup>)*

**Ad. 2.**

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący** stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 14 radnych, w związku z czym obrady XL sesji Rady Powiatu są prawomocne.

*(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu)*

**Ad. 3. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Powiatu.
5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Sprawozdanie z działalności rehabilitacyjnej oraz wykorzystania środków finansowych Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie – ocena działalności za 2022 r.
8. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o sytuacji bezrobocia w Powiecie Wąbrzeskim oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w 2022 r.
9. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie;
  - b) wyrażenia zgody na zawarcie z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim porozumienia, na mocy którego Powiat Wąbrzeski przejmuje wykonanie niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z kwalifikacją wojskową w roku 2023, 2024 i 2025;

c) zmiany budżetu powiatu na rok 2023.

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

11. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

12. Zakończenie.

**M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – zapytał, czy Państwo Radni chcą zgłosić uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Wobec braku uwag, poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad.

**Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych przyjęła przedstawiony porządek obrad.**

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu)*

**Ad.4. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – poinformował, że na 7 dni przed sesją protokół z obrad XXXIX sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady oraz przekazano elektronicznie radnym. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu w jakim został sporządzony.

**Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – przedstawił informację z prac Zarządu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.

*(Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu)*

*(o godz. 13:06 salę obrad opuścił radny M. Toś, o godz. 13:16 wrócił na salę)*

**M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonej Informacji.

Wobec braku zapytań ze strony radnych, **Przewodniczący Rady Powiatu**, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.

**Ad. 6. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – ze względu na brak zgłoszonych interpelacji i zapytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.

**Ad. 7. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – poprosił Panią Annę Pelkę - Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie o przedstawienie sprawozdania z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie w 2022 r.

**A. Pelka – Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie** – za pomocą prezentacji multimedialnej, omówiła sprawozdanie z działalności rehabilitacyjnej oraz wykorzystanie środków finansowych Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie za 2022 rok.

*(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu)*

*(prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 8 do protokołu)*

**M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – podziękował za dotychczasowe zaangażowanie w codzienną pracę oraz wkład w rozwój Warsztatu Terapii Zajęciowej. Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonej Informacji.

**K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – podziękował za współpracę oraz wykonywaną pracę.

**M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – wobec braku pytań ze strony radnych, podziękował za omówienie sprawozdania i przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.

**Ad. 8. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** - poprosił Panią Iwonę Brodowską – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o przedstawienie informacji o sytuacji bezrobocia w Powiecie Wąbrzeskim oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w 2022 r.

**I. Brodowska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy** – za pomocą prezentacji multimedialnej, omówiła informację o sytuacji bezrobocia i aktywizacji lokalnego rynku pracy 2022 r.

*(Informacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu)*

*(prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 10 do protokołu)*

**M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonej Informacji.

**W. Siciński – radny** – zwrócił uwagę na wysoki odsetek osób bezrobotnych w wieku do 44 lat czyli w wieku produkcyjnym mobilnym (18-44 lata). Zapytał o przyczyny problemu bezrobocia w tej grupie osób.

**I. Brodowska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy** – powiedziała, że w tym momencie trudno odpowiedzieć na to pytanie jednoznacznie. Przyznała, iż większość zarejestrowanych bezrobotnych to „osoby młode”. Wskazała, że są pozyskiwane nowe, wolne miejsca pracy, jednakże częstym powodem rejestrowania się w urzędzie pracy jako bezrobotny jest potrzeba

posiadania ubezpieczenia zdrowotnego. Wyraziła nadzieję na wprowadzenie rozwiązań prawnych, które oddzieliłyby status bezrobotnego od ubezpieczenia zdrowotnego.

**M. Kamiński – radny** – zwrócił uwagę na wysoką stopę bezrobocia w powiecie wąbrzeskim, która w grudniu 2022 r. wyniosła 11,6 %, co uplasowało powiat na 16 miejscu w województwie. Następnie zaznaczył, aby podnosić świadomość uczniów (szczególnie klas maturalnych) na temat trendów rynku pracy i jej poszukiwania. Ponadto zapytał, czy istnieją jakieś możliwości zatrudnienia w naszym powiecie „dla np. 10 pedagogów, 7 absolwentów filologii polskiej, germańskiej i angielskiej, 9 po administracji i zarządzeniu”.

**I. Brodowska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy** – odpowiedziała, że w tej chwili nie posiada danych odnośnie aktualnego zapotrzebowania pracowników oświaty w powiecie wąbrzeskim. Jednakże w jej opinii brakuje przede wszystkim nauczycieli zawodowych.

**M. Kamiński – radny** – zwrócił uwagę na możliwości przekwalifikowania zawodowego.

**I. Brodowska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy** – odpowiedziała, że urząd pracy dysponuje środkami finansowymi na organizację szkoleń dla osób zainteresowanych zdobyciem lub podniesieniem kwalifikacji zawodowych.

**K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – zwrócił uwagę, że tendencja osób bezrobotnych z wyższym wykształceniem w ostatnim czasie się zmieniła. Następnie podkreślił, że nie wszystkie osoby bezrobotne wyrażają chęć podjęcia zatrudnienia. Poinformował także, iż w najbliższym czasie mają pojawić się dodatkowe miejsca pracy, z uwagi m.in. na obecnie realizowane inwestycje na terenie powiatu. Następnie podziękował za wykonywaną pracę.

**M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – wobec braku pytań ze strony radnych, podziękował za dotychczasowe zaangażowanie w codzienną pracę oraz omówienie informacji, a następnie przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.

**Ad. 9. Ppkt a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – przechodząc do realizacji pkt 9 porządku obrad, poinformował, że wszystkie projekty uchwał będące przedmiotem obrad dzisiejszej sesji, zostały pozytywnie zaopiniowane, podczas posiedzenia wspólnych komisji Rady Powiatu. Następnie przedstawił treść uchwały w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie oraz zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały.

Wobec braku głosów ze strony radnych, **Przewodniczący Rady Powiatu**, poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr XL/235/2023 w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie.**

*(Uchwała Nr XL/235/2023 stanowi załącznik nr 11 do protokołu)*

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu)*

**Ad. 9. Ppkt b) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił treść uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim porozumienia, na mocy którego Powiat Wąbrzeski przejmuje wykonanie niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z kwalifikacją wojskową w roku 2023, 2024 i 2025. Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały.

Wobec braku głosów ze strony radnych, **Przewodniczący Rady Powiatu**, poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr XL/236/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim porozumienia, na mocy którego Powiat Wąbrzeski przejmuje wykonanie niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z kwalifikacją wojskową w roku 2023, 2024 i 2025.**

*(Uchwała Nr XL/236/2023 stanowi załącznik nr 13 do protokołu)*

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu)*

**Ad. 9. Ppkt c) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2023. Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały.

Wobec braku głosów ze strony radnych, **Przewodniczący Rady Powiatu**, poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr XL/237/2023 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2023.**

*(Uchwała Nr XL/237/2023 stanowi załącznik nr 15 do protokołu)*

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu)*

**Ad. 10. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – ze względu na brak zgłoszonych interpelacji i zapytał, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.

**Ad. 11. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – poinformował, że zgłosił się do niego mieszkaniec gminy Książki, który przedstawił potrzebę wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających o napędzie spalinowym na Jeziorze Wielkim w miejscowości Osieczek. Wobec powyższego, udzielił głosu Panu Markowi Lisińskiemu, celem przedstawienia zgłaszanego problemu.

**M. Lisiński – mieszkaniec gminy Książki** – poinformował, że jest „Użytkownikiem” obwodu rybackiego Jeziora Wielkie na cieku Duża Bacha w zlewni rzeki Lutryna. Następnie przedstawił potrzebę wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na Jeziorze Wielkie w miejscowości Osieczek (gm. Książki). Wskazał, że jego niepokój budzą prowadzone działania gminy, mające na celu zakup łodzi motorowych. Podkreślił, że zarówno kształt, jak i głębokość jeziora nie predysponują go do uprawiania sportów motorowodnych. Następnie zwrócił uwagę na negatywne skutki wpływu ruchu łodzi motorowych na ekosystem jeziora (m.in. przyspieszenie eutrofizacji jeziora, skutkowałyby zakwitami sinic i powstaniem deficytów tlenowych). Zaznaczył, że tereny te stanowią siedliska dla licznej flory i fauny charakterystycznej dla tego typu ekosystemów. Jeziora i ich najbliższe okolice są miejscami lęgu i wychowu wielu gatunków ptaków. Powiedział, iż motorówki i skutery wodne oprócz emitowanego znacznego hałasu, powodują również powstawanie mocnego falowania tafli jeziora, co będzie stanowić bezpośrednie zagrożenie dla bezpieczeństwa wypoczywających tam osób. Poinformował, że wystąpił o opracowanie opinii Instytutu Rybactwa Śródlądowego w Olsztynie w tym zakresie. Dodał, że po skompletowaniu wszystkich dokumentów, zwróci się z wnioskiem do Rady Powiatu w Wąbrzeźnie o wprowadzenie zakazu użytkowania jednostek pływających o napędzie spalinowym na Jeziorze Wielkie.

**M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – wskazał, że ostatnią uchwałę w sprawie wprowadzenia ograniczeń na wodach powierzchniowych, Rada Powiatu w Wąbrzeźnie podjęła podczas obrad XXI sesji w dniu 25 marca 2021 roku. Zwrócił uwagę, iż nad brzegami Jeziora Wielkiego w 2021 roku zrealizowano budowę infrastruktury rekreacyjno-wypoczynkowej pn. Centrum Aktywnego Wypoczynku w Osieczku tj. projektu realizowanego przez Gminę Książki. Podkreślił, iż opierając się na przekazanych informacjach przez Pana Marka Lisińskiego, na powyższe wyraził zgodę (rozmowy opierały się na używaniu tzw. „cichego sprzętu wodnego” typu kajaki czy rowery wodne), lecz jego głęboki niepokój budzi podpisanie umowy na dostawę czterech łodzi motorowych. Dodał, że należałoby zapoznać się również

m.in. ze stanowiskiem Wójta Gminy Książki w tej sprawie. Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych, chciałby zabrać głos w niniejszym punkcie obrad.

**E. Brzowska – radna** – wskazała, że poruszony problem jest bardzo istotny ze społecznego oraz lokalnego punktu widzenia. Następnie zwróciła uwagę na zakres kompetencji Rady Powiatu w tym zakresie. Dodała, iż rzeczywiście należałoby zapoznać się także z opiniami wszystkich, zainteresowanych stron.

**K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – podkreślił potrzebę zapoznania się ze stanowiskami pozostałych stron m.in. Wójta Gminy Książki czy „właściciela” obwodu rybackiego jeziora. Zaznaczył, że rzeczywiście Rada Powiatu posiada kompetencje w tym zakresie tj. w drodze uchwały, może ograniczyć lub zakazać używania jednostek pływających lub niektórych ich rodzajów na określonych zbiornikach powierzchniowych wód, jeżeli jest to konieczne do zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych oraz bezpieczeństwa. Powiedział, iż Zarząd Powiatu również pochylił się nad niniejszą sprawą. Natomiast w przypadku uzyskania dodatkowych dokumentów, poprosił o ich przekazanie.

Wobec braku dalszych uwag i pytań ze strony radnych w niniejszym punkcie obrad, **Przewodniczący Rady Powiatu**, przedstawił życzenia świąteczne z okazji Świąt Wielkanocnych, które wpłynęły do Biura Rady.

**Ad. 12. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – wobec wyczerpania porządku obrad – zakończył obrady XL sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie.

*Zakończenie nastąpiło o godz. 14:27*

*Protokołowała A. Krasa.*